DELIBERAÇÃO Nº 010/2014  – CEDCA/PR

Considerando  a  Deliberação  nº  70/2013  CEDCA/PR,  que  aprovou  o  Programa  de

Capacitação  Continuada  dos  Trabalhadores  do  Sistema  Socioeducativo  do  Estado  do

Paraná – Módulo de Competências Comuns, e a Deliberação n° 083/2013 CEDCA/PR, que

aprovou  o  Plano  de  Ação  de  2014,  o  Conselho  Estadual  dos  Direitos  da  Criança  e  do

Adolescente - CEDCA/PR,  reunido ordinariamente em 21 de fevereiro de 2014;

DELIBEROU

Art.1º Pela aprovação de suplementação de recursos no valor total de R$ 2.565.591,00,

sendo R$ 1.665.591,00 previstos na Deliberação  n° 083/2013 CEDCA/PR e R$ 900.000,00

do saldo do Superávit de 2013.

Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 21 de fevereiro de 2014.

Édina Maria Silva de Paula
Presidente do Conselho Estadual dos Direitos da

Criança e do Adolescente – CEDCA/PR

Deliberação  nº  010/2014  –  CEDCA/PR                 P ublicada  no  DIOE   nº  9166  de  17/03/2014
1